
Klasa 8a  02.12.2020 

Etyka 

Temat: Offline challenge. 

 

W dobie pandemii Internet stał się naszym podstawowym narzędziem pracy. Czy jesteśmy w 

stanie wygospodarować teraz dni, kiedy całkowicie odłączymy się od sieci? Bez komputera, 

ale i bez telefonu?  

W czasie nauki zdalnej wciąż łączymy się online. Ale przecież są weekendy? Za niecały 

miesiąc zacznie się przerwa świąteczna. Może właśnie wtedy? 

Proponuję Wam wyzwanie: 48h offline. Kiedy? Wy zdecydujecie. Jeżeli Wam się uda, 

zapiszcie dokładnie datę i zajęcia, jakie podejmowaliście bez dostępu do sieci. 

Zapoznajcie się z materiałem pt. Offline challenge: https://offlinechallenge.pl/. 

 

Geografia 

 

Temat: Przemysł i usługi w Afryce. Teams 

Podręcznik strona 77-81 

Obejrzyj lekcję: 

https://www.youtube.com/watch?v=lUfX7EO-jak 

Wykonaj ćwiczenia na stronie 35-36 

 Notatka do zeszytu z ćwiczeń str.  37( zapamiętaj) 

Zadanie dla dociekliwych dla chętnych str. 34 

Uczniowie z dostosowaniem wykonują tylko te ćwiczenia , które nie sprawią im problemu 

 

Religia 

Temat: "Oto wielka tajemnica wiary" - Modlitwa eucharystyczna. KNO. 

 Prośmy Pana Boga, aby dał nam łaskę zrozumienia czym jest Eucharystia, tajemnica 

Jego obecności wśród nas.  

 „Pierwszy Eucharystyczny cud w Kościele katolickim, dokładnie zbadany i ofi - 

cjalnie uznany, znajduje się w Lanciano, w kościele pw. św. Franciszka z Asyżu, położonym 

w centrum miasta. Nie znamy dnia, miesiąca ani roku, w którym wydarzył się cud. (…) Do 

naszych czasów dotarły jedynie informacje o tym, że niezwykłe wydarzenie miało miejsce w 

VIII w., a kapłan sprawujący Eucharystię był zakonnikiem ojców bazylianów. Z inskrypcji na 

kamiennej tablicy (…) możemy przeczytać: «Około roku Pańskiego 700 w tym kościele (…) 

pewien kapłan mnich wątpił, czy Święta Hostia jest naprawdę Ciałem Naszego Pana, a wino 

Jego Krwią. Odprawił Mszę i gdy wyrzekł słowa konsekracji hostii, zobaczył, jak przemienia 

się ona w Ciało, a wino w Krew. Pokazano to zgromadzonym, a potem całemu ludowi. Ciało 

zachowało się w całości, a Krew podzieliła się na 5 nierównych części (…)». (…) Relikwie 

Cudu Eucharystycznego w Lanciano możemy oglądać do dziś, w głównym ołtarzu świątyni. 

Ciało Pańskie znajduje się w srebrnej monstrancji z 1713 r., a Krew w kielichu z kryształu 

https://offlinechallenge.pl/


górskiego z XVII w. Z upływem lat relikwie zmieniły swój wygląd. Ciało, na skutek utraty 

wody, wyschło. (…) Natomiast Krew uległa koagulacji (zlepieniu cząstek w większe 

zespoły), samoistnie przybierając formę pięciu nierównych grudek. Nie da się logicznie 

wytłumaczyć, dlaczego właśnie pięciu – czyli tylu, ile ran pozostało na uwielbionym Ciele 

Chrystusa. Kilkakrotnie, podczas ważenia bryłek krwi, miało miejsce niezwykłe zjawisko. 

Otóż jedna bryłka ważyła tyle, co wszystkie razem, a ciężar dwóch był równy ciężarowi 

trzech. Natomiast waga najmniejszej równała się wadze największej. (…) «Badania 

mikroskopowe potwierdziły i udokumentowały, że fragment ciała stanowił prążkowaną 

tkankę ścianki sercowej, wolną od jakiegokolwiek materiału czy substancji konserwującej – 

podkreśla Joan Carroll Cruz w książce pt. Cuda Eucharystyczne. – Zarówno Ciało, jak też 

Krew miały pochodzenie ludzkie (…) wspólną grupę krwi: AB [czyli taką samą, co na 

Całunie Turyńskim]. Prof. Linoli podkreślił, że gdyby krew pochodziła od osoby zmarłej, 

podlegałaby szybkiemu procesowi zepsucia i rozkładu». (…) Niewytłumaczalne jest to, w 

jaki sposób – biorąc pod uwagę sposób przechowywania relikwii narażonych na niszczące 

działania powietrza – przetrwały tyle wieków”. 

 Dziś zatrzymamy się nad tajemnicą wiary, która dokonuje się podczas każdej Mszy 

Świętej. 

 Każda Msza Święta jest szczególnym czasem podziękowania. Jedno z jej określeń to 

EUCHARYSTIA – dziękczynienie. W czasie każdej Mszy Świętej dziękujemy Panu Bogu za 

konkretne wydarzenie zbawcze, które rozegrało się dwa tysiące lat temu, a jednocześnie to 

wydarzenie uobecnia się na ołtarzu w sposób bezkrwawy. Dziękczynienie za ofi arę Pana 

Jezusa i uobecnienie tej ofi ary dokonują się w głównej części Mszy Świętej, w czasie 

modlitwy eucharystycznej. 

`Zastanowimy się, dlaczego kapłan wypowiada słowa modlitwy w liczbie mnogiej, a słowa 

konsekracji w czasie teraźniejszym. 

Przed konsekracją kapłan modli się:  

 „Dlatego stajemy przed Tobą i zjednoczeni z całym Kościołem, uroczyście 

obchodzimy pierwszy dzień tygodnia, w którym Jezus Chrystus zmartwychwstał i zesłał na 

Apostołów Ducha Świętego. Przez Chrystusa prosimy Ciebie, wszechmogący Boże:  

 Uświęć te dary mocą Twojego Ducha, aby stały się dla nas Ciałem i Krwią naszego 

Pana Jezusa Chrystusa. 

  On to, gdy dobrowolnie wydał się na mękę, wziął chleb i dzięki Tobie składając, 

łamał i rozdawał swoim uczniom, mówiąc: 

  «Bierzcie i jedzcie z tego wszyscy: To jest bowiem Ciało moje, które za was 

będzie wydane. 

  Podobnie po wieczerzy wziął kielich i ponownie dzięki Tobie składając, podał swoim 

uczniom, mówiąc: 

 Bierzcie i pijcie z niego wszyscy: To jest bowiem kielich Krwi mojej nowego i 

wiecznego przymierza, która za was i za wielu będzie wylana na odpuszczenie grzechów. 

To czyńcie na moją pamiątkę»”.  



 Najważniejszym momentem Eucharystii jest przeistoczenie. Kapłan w imieniu całej 

społeczności wiernych wzywa mocy Ducha Świętego, aby chleb i wino zostały 

konsekrowane, i stały się Ciałem i Krwią Chrystusa. Forma czasu teraźniejszego świadczy, że 

tu i teraz dokonuje się ofi ara Pana Jezusa, a użycie liczby mnogiej przypomina, że podczas 

konsekracji Eucharystii kapłan nigdy nie działa sam, lecz zawsze w Kościele i z całym 

Kościołem – Mistycznym Ciałem Chrystusa. Zmysły mówią nam, że na ołtarzu jest chleb i 

wino, ale wiara podpowiada, że to Ciało i Krew Jezusa. 

 O cudach eucharystycznych można mówić godzinami. Takimi cudami 

eucharystycznymi, które zdarzyły się w Polsce są cuda w Sokółce, w Legnicy i w Poznaniu. 

Można na ten temat zobaczyć sobie filmy na yt. Wystarczy wpisać sobie: cud eucharystyczny 

i wyskoczy tego multum. Ale warto. Mnie to zainteresowało :)  

Pozdrawiam Was bardzo serdecznie i życzę zdrówka :)  

 

Matematyka 

Temat: Powtórzenie wiadomości  z figur geometrycznych na płaszczyźnie cz.2   

 LEKCJA NA TEAMS  

 

 

Dzisiaj w ramach powtórzenia wiadomości z figur geometrycznych na płaszczyźnie wykonaj 

zadania powtórzeniowe z podręcznika str.113 zad od 6 do 10. W zeszycie zapisuj swoje 

obliczenia . 

 

Chemia 

Temat dzisiejszych zajęć to: Sole – produkty różnych reakcji metali. Proponuję opracować 

sobie tą lekcję z wykorzystaniem poniższego linku: 

https://epodreczniki.pl/a/inne-metody-otrzymywania-soli/D24V7K9By 

Notatka w punktach: 

1. Sole kwasów beztlenowych można otrzymać w reakcji syntezy z pierwiastków 

2. Zapisz równania reakcji w formie cząsteczkowej: 

a) Sodu z chlorem 

b) Żelazo z siarką 

 

Język polski 

 

 

 

https://epodreczniki.pl/a/inne-metody-otrzymywania-soli/D24V7K9By


 

 

 

Temat: Wyrażanie opinii – KNO  

 

Podręcznik str. 67. 

Zapoznaj się ze stroną www.: 

https://epodreczniki.pl/a/informacja-o-faktach-a-opinia/DaeIfUPj2 

 

Przepisz notatkę do zeszytu, a następnie wykonaj ćw. 1 ze str. 67 w podręczniku: 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

WF BOYS 

 

Temat: Ćwiczenia dla dzieci .                                      
  

https://www.youtube.com/watch?v=iJdgErtfSzo 
 

https://www.youtube.com/watch?v=iJdgErtfSzo

